
Informace ze zasedání Zastupitelstva města Starého Plzence 
 

5. zasedání – 15. června 2015 

 

Zastupitelstvo města  

 

vzalo na vědomí   

a) rezignaci Mgr. Ivany Levé na její mandát člena zastupitelstva města a předsedkyně kontrolního 

výboru ZM dnem 31.03.2015, 

b) složení slibu nového člena zastupitelstva města Vladimíra Ouhrabky; 

zvolilo   

a) člena kontrolního výboru Vladimíra Ouhrabku, 

b) předsedu kontrolního výboru Vladimíra Ouhrabku; 

vzalo na vědomí  

a) návrh přípravného výboru na konání místního referenda o „výstavbě obchodního zařízení“ ze dne 

23.03.2015, 

b) výzvu k odstranění nedostatků v podaném návrhu na konání místního referenda ze dne 02.04.2015, 

c) doplnění návrhu přípravným výborem ze dne 20.04.2015, 

d) důvodovou zprávu, 

vyhlásilo místní referendum o „výstavbě obchodního zařízení“ dle § 13 zákona č. 22/2004 Sb., o 

místním referendu a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a to ve dnech konání 

voleb do zastupitelstev krajů v roce 2016 na základě návrhu přípravného výboru o následující otázce: 

„Souhlasíte s tím, aby zastupitelstvo a rada města Starého Plzence bezodkladně podnikly veškeré 

kroky v samostatné působnosti k zabránění výstavby obchodního zařízení o prodejní ploše větší než 

200 m
2
 v blízkosti Základní školy Starý Plzenec v prostoru vymezeném ulicemi Nádražní – Radyňská 

– Nerudova – Jiráskova v katastrálním území Starý Plzenec?“, 

uložilo tajemníkovi MěÚ Starý Plzenec zajistit přípravu a faktickou realizaci místního referenda; 

vzalo na vědomí žádost organizace Sportovního klubu Starý Plzenec o dotaci ve výši 300.000 Kč, 

neschválilo poskytnutí dotace Sportovnímu klubu Starý Plzenec ve výši 300.000 Kč. Důvodem 

k neschválení dotace je nedostatek finančních prostředků vyčleněných v rozpočtu města na dotace a 

zároveň velký počet žadatelů, 

souhlasilo s prominutím splátky půjčky ve výši 300.000 Kč dle smlouvy o půjčce mezi městem Starý 

Plzenec a Sportovním klubem Starý Plzenec ze dne 21.11.2013; 

schválilo převod finančních prostředků ve výši 1.000.000 Kč z běžného účtu do Konzervativního 

MIXU z důvodu jejich zhodnocení, 

pověřilo starostku města ke konání všech úkonů spojených s touto transakcí; 

schválilo účetní závěrku města sestavenou k 31.12.2014; nezjistilo, že by účetní závěrka neposkytla v 

rozsahu předložených podkladů v souladu s ustanovením § 4 vyhlášky č. 220/2013 Sb. věrný a poctivý 

obraz předmětu účetnictví a finanční situace účetní jednotky; 

vzalo na vědomí závěrečný účet města za rok 2014 a souhlasilo s celoročním hospodařením města 

v roce 2014 bez výhrad; 

vzalo na vědomí Rozbor hospodaření 1-4/2015 Města Starý Plzenec; 

schválilo rozpočtové opatření č. 4/2015 v předloženém znění, kterým dochází v rozpočtu města na rok 

2015 k navýšení celkových příjmů o 3.683.054,86 Kč a k navýšení celkových výdajů o 1.834.207,00 

Kč, dále dochází k změně financování ve výši -1.848.847,86 Kč; 

vzalo na vědomí usnesení finančního výboru č. 4/2014 - 2018 ze dne 05.06.2015; 

vzalo na vědomí návrh na prominutí nedobytných pohledávek města a schválilo prominutí 

pohledávek Města Starý Plzenec v předloženém znění; 

vydalo obecně závaznou vyhlášku č. 1/2015 o stanovení podmínek pro pořádání, průběh a ukončení 

veřejnosti přístupných tanečních zábav, diskoték a jiných kulturních podniků k zajištění veřejného 

pořádku, v předloženém znění;  

vzalo na vědomí výsledek hospodaření společnosti PRONAP, s.r.o. za rok 2014, Výroční zprávu 

společnosti za rok 2014 včetně komentáře, hospodářský výsledek společnosti za I. – IV. 2015 včetně 

komentáře, situaci v zakázkové náplni společnosti s výhledem do letní celozávodní dovolené v roce 

2015 a prospekt zpracovaný společností CZECHINVEST, který bude využit k hledání strategického 

partnera; 

zrušilo své usnesení č. 28.10/2014 ze dne 08.09.2014 v celém rozsahu a souhlasilo s bezúplatným 

nabytím pozemků ve vlastnictví Plzeňského kraje a bezúplatným převodem pozemků ve vlastnictví 



 2 

města Plzeňskému kraji, vše v k. ú. Starý Plzenec a s uzavřením darovacích smluv v předloženém 

znění; 

zrušilo své usnesení č. 02.14/2014 ze dne 15.12.2014 v celém rozsahu a souhlasilo s bezúplatným 

převodem nově oddělených pozemků společnosti Professional Building Group, s.r.o., vše v k. ú. 

Sedlec u Starého Plzence podle geometrického plánu, z důvodu změny smluvní strany obdarovaných 

před vlastním uzavřením smlouvy a s uzavřením darovací smlouvy v předloženém znění; 

souhlasilo s koupí pozemků pod místní komunikací v k. ú. Starý Plzenec za cenu 60 Kč za m
2
; 

souhlasilo s koupí pozemku v k. ú. Starý Plzenec za cenu stanovenou podle znaleckého posudku; 

souhlasilo s prodejem části pozemku v k. ú. Starý Plzenec pod trafostanicí, která bude oddělena 

geometrickým plánem a s uzavřením Smlouvy o smlouvě budoucí o uzavření kupní smlouvy a 

smlouvy o právu stavby se společností ČEZ Distribuce, a.s. v předloženém znění, za cenu stanovenou 

podle znaleckého posudku po dokončení stavby trafostanice; 

vzalo na vědomí 

a) nabídku společnosti ISIG INVEST k.s. Losiná, IČ 28263626 ze dne 05.02.2015, 

b) stanovisko Komise strategického rozvoje a prezentace památek a Komise stavební ve věci záměru 

koupě restaurace u hradu Radyně, 

c) znalecký posudek, 

schválilo zahájení jednání o koupi restaurace u hradu Radyně a uložilo radě města  

a) zajistit nový znalecký posudek, 

b) zajistit zpracování projektového záměru celé lokality,  

c) zahájit jednání o ceně a předložit dokumenty na příští jednání ZM; 

vzalo na vědomí zápis z jednání kontrolního výboru konaného dne 30.03.2015; 

stanovilo v souladu s novelizovaným nařízením vlády č. 37/2003 Sb., nové výše měsíčních odměn 

neuvolněným členům ZM takto: 

a) člen rady města  1.977 Kč, 

b) předseda výboru či komise 1.615 Kč, 

c) člen výboru či komise 1.428 Kč, 

d) člen zastupitelstva     683 Kč. 

Odměny v těchto nových výších se neuvolněným členům ZM poskytnou od 01.07.2015; 

vzalo na vědomí Závěrečný účet Mikroregionu Radyně za rok 2014, Zprávu o výsledku přezkoumání 

hospodaření ÚSC DSO Mikroregionu Radyně za rok 2014 a Protokol o schválení účetní závěrky 

Mikroregionu Radyně za rok 2014; 

vzalo na vědomí informaci starostky o podpořených žádostech o dotace; 

schválilo zadání pro tvorbu Programu rozvoje města Starý Plzenec a uložilo radě města vyhlásit 

poptávkové řízení na zhotovitele v souladu s interní směrnicí města o zadávání veřejných zakázek; 

vzalo na vědomí informaci starostky o změně tarifu jízdného ve vnější zóně na linkách PMDP č. 23, 

51 a N11;  

vzalo na vědomí informaci starostky o průběhu koncesního řízení na provozovatele 

vodohospodářského majetku města;  

 

 

 

 

 

 


